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تحلیل روز

این همه جسارت از کجاست؟
صابر گل عنبری-کشتار بی رحمانه  ده ها زن و 
کودک آواره بی خانمان در مدرسه تابعین در محله 
الدرج غزه، حمله به فرودگاه الشعیرات در حمص 
سوریه و باز ترور در جنوب لبنان در بحبوحه افزایش 
تنش منطقه ای، بیم و هشدارها نسبت به وقوع 
جنگی فراگیر، تهدیدات فزاینده ایران و حزب ا... 
در واکنش به ترورهای اخیر و همچنین اعلام از 
سرگیری مذاکرات آتش بس در چهارشنبه آینده 
در دوحه یک پیام و دلالت روشن دارد و آن این که 
دولت نتانیاهو نه تنها خود را متعهد به هیچ قید 
و بندی نمی داند، بلکه برای حفظ ظاهر امر هم 
که شده است، حاضر نیست ولو موقتا تظاهر به 
تمایل به کاهش تنش در منطقه و رسیدن به توافق 
آتش بس کند؛ توافقی که قتل عام آوارگان نشان 
می دهد چقدر دولت نتانیاهو برای رسیدن به آن 
جدی است.به راستی این همه جسارت، بی پروایی 
و دهن کجی نتانیاهو به جامعه جهانیِ خواهان 
توقف جنگ و کاهش تنش در خاورمیانه از کجا 
نشئت می گیرد؟ تنها از دلگرمی به حمایت همه 
جانبه آمریکا؟ از نبود فشار عملی جهانی؟ از ضعف، 
نظاره گری و نبود هیچ گونه اهرم فشار بازدارنده 
در مقابل او در سطح منطقه؟ از کجا؟لسان حال 
کشتار جدید ، حمله دوبــاره به حمص و ترورهای 
اخیر این است که نتانیاهو همچنان دستان خود را 
باز می بیند و مانعی بازدارنده فراروی خود نمی بیند. 
البته این بدان معنا نیست که او حتی حاضر است به 
قیمت شعله ور کردن آتش جنگی در سطح منطقه 
پیش برود. خیر! چنان که قبلا نیز گفته شد با این 
تحلیل دم دستی همدلی نــدارم. اسرائیل نیز به 
دلایل متعددی تصمیمی برای راه انــدازی جنگ 
منطقه ای  تمام عیار ندارد و تشدید اقداماتش در 
منطقه با هدف گسترش جنگ به منطقه نیست؛ 
اگر غیر از این بود که در این 10 ماه چه با لبنان چه 
ــدازی چنین  ایران فرصت های زیادی برای راه ان
جنگی وجود داشته است و دلیلی وجود نداشت که 
این فرصت ها را بهانه شروع این جنگ قرار ندهد؛ 
بهترین فرصت هم بــرای جنگ حداقل با حزب 
ا... با شلیک اولین موشک از جانب آن متعاقب 
حمله هفتم اکتبر و حتی قبل از شروع نسل کشی 
در جنگ غزه و چرخش افکار عمومی جهان علیه 
اسرائیل بود.واقعیت اما این که نتانیاهو با  حساب 
و کتاب خاصی در دامنه آتشی مشخص و کمتر از 
جنگ بازی می کند و نگرانی طرف های مقابل از 
تبعات ویرانگر جنگ منطقه ای و معذوریت های 
ناشی از آن را تبدیل به فرصت و نقطه قوتی برای 
خود کــرده و از این رو، بی محابا در این محدوده 
خاکستری نهایت استفاده را از ظرفیت های خود 
دارد و تنش ها را حساب شده افزایش می دهد اما در 
مقابل، طرف های منطقه ای در این مواجهه مستمر 
نتوانسته یا نخواسته  اند از نگرانی متقابل اسرائیل از 
جنگ منطقه ای گسترده و فراگیر خرج و آن را تبدیل 
به نقطه قوتی بازدارنده کنند و معادله پیشگفته را 
در همان محدوده خاکستری و دامنه آتش کمتر از 
جنگ گسترده بر هم زنند. البته هر چه زمان بیشتر 

گذشت، تغییر این معادله پرهزینه شده است.

انــتــخــابــات آمریکا 
ــنــز اقــتــصــاد/  از ل
اکونومیست در یکی 
از سرمقاله های این 
هفته خــود به تاثیر 
اقتصادی  مسائل 
بر نتیجه انتخابات 
ــا پــرداخــتــه  ــک ــری آم
اســت. از منظر این 

نشریه مردم آمریکا به عملکرد اقتصادی دولت اعتماد 
ندارند. آیا آن ها مسئولانی مانند کامالا هریس را 
به دلیل ناکامی اقتصادی کاخ سفید سرزنش خواهند 
کرد؟ کشوری که زمانی با نرخی خیره کننده رشد 
می کرد و حسادت جهانیان را برمی انگیخت، حالا به 
نظر می رسد با معضل رشد کند اقتصادی مواجه شده 
است.اکونومیست معتقد است که اگرچه اقتصاد 
به تنهایی تعیین کننده نتیجه انتخابات در آمریکا 
نیست، اما تاثیر بسزایی بر آن دارد. روند اقتصادی در 
۹0روز آینده می تواند شانس پیروزی دموکرات ها 
را تحت الشعاع قرار دهد. یک رکود آشکار، بی شک 
به خانم هریس ضربه سنگینی خواهد زد. حتی اگر 
اقتصاد تنها در حال سرد شدن موقت باشد، باز هم 
می تواند او را دچار چالش سازد و به پیروزی دونالد 
ترامپ کمک کند. نشانه هایی مبهم و نگران کننده از 
وضعیت نامناسب اقتصاد آمریکا به چشم می خورد. 
یکی از این نشانه ها، افزایش چشمگیر نرخ بیکاری 
است که در گذشته همواره زنگ خطری برای رکود 
اقتصادی بوده است. گویی اقتصاد آمریکا در حال از 

دست دادن تعادل خود است.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

خبر متفاوت

گروه بین الملل-مناطق شمال و شرق سوریه 
طی روزهای اخیر شاهد تشدید وضعیت امنیتی 
بوده و گروه های مختلف در چندین محور در 
حال درگیری هستند که عمده این درگیری ها 
در مناطق شرق فــرات و شمال سوریه تمرکز 
یافته، جایی که طی سال های اخیر در نتیجه 
حضور نظامی و اشغالگرانه آمریکا، به جولانگاه 
گروه های مسلح تروریست تبدیل شده است. 
درگیری های اخیر را می توان در 4 محور مورد 

بررسی قرار داد؛

درگیری در شرق دیرالزور       
ــزور  ــرال نــیــروهــای عشایر عــرب در شــرق دی

نزدیک شهر البوکمال در اعتراض به اقدامات 
سرکوبگرانه نیروهای قسد )جدایی طلبان کرد 
سوری که مورد حمایت آمریکا هستند( عملیات 
مسلحانه ای را در منطقه آغاز کرده اند. طی این 
درگیری ها دست کم 8 نفر کشته و 18 نفر نیز 
زخمی شده اند و نیروهای عشایر عرب موفق 
شده اند تا نزدیک میدان نفتی العمر پیشروی 
کنند که این امر منجر به ورود جنگنده های 
آمریکایی شد.آمریکایی ها برای مقابله با عشایر 
عرب اقدام به گلوله باران مواضع عشایر عرب در 
این منطقه کردند تا در این فرصت شبه نظامیان 
قسد )جدایی طلبان کرد سوری( بتوانند دوباره 
خود را سازمان دهی کنند. در این میان حمله 

به اهالی روستای الدحله که منجر به کشته 
شدن تعدادی از غیرنظامیان شد، بهانه ای برای 
رسانه های محور غربی و مرتجع شده تا تلاش 
کنند شبه نظامیان قسد را از این جنایت تبرئه 

کنند.

درگیری ها در استان حسکه       
عناصر شبه نظامی قسد همزمان با درگیری ها 
در شرق دیرالزور در حسکه، در نزدیک شهر 
قامشلی به مواضع نیروهای ارتش سوریه نیز 
حمله کردند. جدایی طلبان قسد در این حمله 
اقــدام به محاصره ریف حسکه کرده اند و این 
درحالی بود که براساس توافقاتی که با میانجی 
گری روسیه حاصل شده بود، این منطقه طی 
ماه های اخیر خارج از دایــره درگیری ها قرار 
داشت.در حالی که جدایی طلبان کرد سوریه 
مواضع ارتش سوریه را هدف قرار داده بودند، 
حمله پهپادی نیز به پایگاه نظامی آمریکایی ها در 
»خراب  الجیر« صورت گرفت. در این بین روسیه 
در تلاش است تا مانع از تشدید درگیری در این 
منطقه شود، اما این تلاش ها تاکنون ناموفق بوده 
و انتظار می رود در روزهای آینده شاهد تشدید 

درگیری ها در این منطقه باشیم.

 درگیری در شرق ادلب        
با زمزمه هایی درخــصــوص احیای  همزمان 
روابط میان دولت سوریه و ترکیه، اختلاف میان 
گروه های مسلح نزدیک به ترکیه در شمال سوریه 
با گروه های تکفیری نیز تشدید شده است. در 
این میان درگیری هایی میان گــروه »حراک 
الثوری« با گروهک تحریر الشام در منطقه ریف 
شرقی ادلب رخ داده است. حراک الثوری که 

تحت حمایت ترکیه هستند، مدعی اند که تحریر 
الشام به دنبال افزایش کنترل بر شهرهای این 
منطقه هستند.یک هفته قبل در همین منطقه 
گزارش هایی منتشر شد که در آن پهپادهای 
سوری مواضع ارتش و یک گشتی ارتش ترکیه را 
هدف قرار داده بودند که امری بی سابقه در یک 

سال اخیر به شمار می رود.

 درگیری در ریف شرقی حلب       
شبه نظامیان قسد در 4 محور در منطقه درع 
الفرات در ریف شرقی حلب با شبه نظامیان 
ائتلاف وطنی سوری که مورد حمایت ترکیه 
هستند، درگیر شده اند. جدایی طلبان کرد 
به دنبال ورود به شهر مــارع در شمال حلب، 
همچنین ورود به شهر  الباب و ورود به شرق 
جرابلس بودند که مخالفان مسلح دولت سوریه 
با حمایت توپخانه ای و هوایی ترکیه این حملات 
را دفع کردند.این وضعیت امنیتی بحرانی را 
می توان از سه زاویه مورد بررسی قرار داد؛ در 
وهله اول احتمال احیای روابط آنکارا و دمشق 
که منجر به نگرانی گروه های شبه نظامی جدایی 
طلب کرد و تکفیری های حاضر در شمال سوریه 
شده است. دوم وضعیت جاری میان ایران و رژیم 
صهیونیستی است که آمریکایی ها را واداشته تا 
در سوریه آتش افروزی کنند تا با تشدید درگیری 
در این مناطق، تمرکز جبهه مقاومت از غزه را 
منحرف کنند. سوم هم ناکامی قسد در برگزاری 
انتخابات که در نتیجه فشار ترکیه به آمریکا لغو 
شد، این گروه را برآن داشته تا در عرصه میدانی 
فشار حملاتش را تشدید کند تا بتواند از این 
رهگذر به امتیازهای سیاسی مدنظر جهت ایجاد 

اقلیم کردی در سوریه دست پیدا کند. 

جنگ »همه علیه همه« در شمال سوریه
درگیری ها در شمال و شرق سوریه طی 2 هفته گذشته به طور ملموسی تشدید 
شده و جدایی طلبان کرد با حمایت آمریکا، عشایر عرب با حمایت دمشق و 

گروه های مسلح مورد حمایت ترکیه در محورهای مختلف درحال تبادل آتش و 
درگیری هستند

مراسم تشییع پیکر یکی از فرماندهان حماس 
در لبنان/ زوما

تظاهرات ضدفاشیستی در لندن/ زوما

نمای روز

چهره روز

تظاهرات در مقابل ساختمان وزارت خارجه 
اسپانیا در شهر مادرید در اعتراض به جنایت 
جدید اسرائیل در بمباران مدرسه ای در شهر غزه 
و شهادت بیش از 100 نفر غیرنظامی از جمله ده 

ها زن و کودک/ زوما

بر اساس آخرین نظرسنجی ها، کامالا هریس در سه 
ایالت چرخشی پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین 
از دونالد ترامپ  پیش افتاده اســت؛ اما در سایر 
ایالت های چرخشی )شامل فلوریدا، جورجیا، 
آریزونا، نوادا( همچنان عقب است. از  آن جا که این 
سه ایالت مجموعاً 44 رأی الکترال دارند، پیروزی 
در آن ها مجموع الکترال های هریس را به ۲۷۳ 
 می رساند که برای پیروزی او کافی است. البته اگر او 
ایالت های به طور سنتی دموکرات را از دست ندهد.  
نگرانی اصلی دموکرات ها از جانب دیگر نامزدها 
از جمله کورنل وست ترقی خواه است که حتی 
سبد رأی اندک او  می تواند توازن را به نفع ترامپ 
بر هم بزند. کاندیدای دیگر یعنی رابرت اف.کندی 
جونیور از سبد رأی هر دو  نامزد می کاهد اما به طور 
نسبی آرای بیشتری را از رأی دهندگان به ترامپ 

جذب می کند. 

ــر مستعفی سابق  »شیخ حسینه« نخست وزی
ــود از زمــان  بنگلادش در اولــیــن مصاحبه خ
استعفایش تحت فشار چند هفته اعتراضات 
و ناآرامی علیه وی دربــاره نقش آفرینی ایالات 
متحده در سرنگون ساختن او صحبت کرد.
حسینه که حدود یک هفته پیش به دنبال اشغال 
و غارت شدن کاخ نخست وزیری در بنگلادش به 
هند گریخت، در اولین مصاحبه پس از فرار خود، 
به نشریه »اکونومیک تایمز« گفت: »من استعفا 
کردم تا جلوی این که خشونت های بیشتری را 
شاهد باشیم، بگیرم. آن ها )مخالفان( به دنبال 
تصاحب قدرت با عبور از روی اجساد دانشجویان 
بودند اما من با استعفایم جلوی آن را گرفتم.«شیخ 
حسینه روز پنجم اوت بعد از آن که دانشجویان 
معترض تنها خواسته خود را استعفای حسینه 
اعلام کردند، استعفای خود را حین خروج از این 
کشور اعلام کرد. اعتراضات این دانشجویان ابتدا 
به انگیزه مخالفت با نظام سهمیه بندی در مشاغل 
دولتی بالا گرفت اما بعد از وقوع کشتار و خشونت 
علیه معترضان، آن ها استعفای حسینه را مطالبه 

کردند.پس از آن که شیخ حسینه از شهر داکا به 
هند گریخت، دولت موقتی تحت نخست وزیری 
»محمد یونس«، برنده جایزه صلح نوبل که قرار 
است ناظر بر یک دوران انتقالی و تدارک برای 
انتخابات زودهنگام باشد، تشکیل شد.حسینه 
در مصاحبه با اکونومیک تایمز گفت چنان چه از 
کشور فرار نمی کرد کشتار و ویرانگری بیشتری 
در بنگلادش رخ می داد. او اضافه کرد: »من به این 
دلیل که شما من را انتخاب کردید رهبر شما شدم. 
شما نقطه قوت من بودید.«بر اساس گزارش ها، 
خشونت هایی که بعد از استعفای حسینه رخ 
داد به کشته شدن بیش از ۲۳0 تن دیگر منجر 
شده و به این ترتیب تعداد کشته های اعتراضات 
بنگلادش از زمان شروع تظاهرات دانشجویی 
در اواسط ژوئیه به ۵۶0 تن رسیده است.شیخ 
حسینه همچنین با خطاب قرار دادن دانشجویان 
معترض تاکید کرد که هرگز این دانشجویان را 
»رضاکار« )طرفدار پاکستان( نخوانده است. 
ایــن نامی بــود کــه در جــریــان جنگ استقلال 
بنگلادش در سال 1۹۷1 به نیروهای شبه نظامی 

سازمان دهی شده توسط پاکستان داده شد.او 
ــزود:  ــت، اف که رهبر حــزب »لیگ عــوامــی« اس
»کلمات من برای آن که شما را تحریک کنند، 
تحریف شدند. ویدئوی کامل سخنرانی من در 
آن روز را ببینید تا درک کنید چطور دسیسه گران 
از بی گناهی شما بــرای بی ثبات کــردن کشور 
بهره برده اند.«نخست وزیر مستعفی بنگلادش 
همچنین گفت: »اگر من حاکمیت جزایر سنت 
مارتین را واگذار کرده و به ایالات متحده آمریکا 
اجازه مــی دادم خلیج بنگال را تحت نفوذ خود 
داشته باشد، همچنان در قدرت حضور داشتم. 
من از مردم سرزمینم استدعا دارم، لطفا نگذارید 
افراطی ها شما را بازیچه  دست قرار دهند.«شیخ 

حسینه ماه مه گذشته از دسیسه ای برای تشکیل 
یک کشور مسیحی مشابه با تیمور شرقی از طریق 
جداسازی بخش هایی از بنگلادش و میانمار 
صحبت کرده بود. او گفت کشوری که در آن زمان 
نامش را فاش نساخته بود، به او پیشنهاد پیروز 
شدن آســان در انتخابات در صورتی که اجازه 
تشکیل یک پایگاه هوایی در بنگلادش را به آن 
بدهد، مطرح ساخته است.همزمان،منابع خبری 
بنگلادش از کشته شدن دست کم دو معترض 
و مجروح شدن 1۵ نفر دیگر در درگیری میان 
معترضان و نیروهای امنیتی در شهر گوپالگنج 
در 1۶0 کیلومتری پایتخت این کشور خبر دادند.

ــزرور، اعتراضات از  به گــزارش روزنامه دیلی آب
روز شنبه بعدازظهر با تجمع هزاران نفر از حزب 
عوامی لیگ که خواستار بازگرداندن شیخ حسینه 
نخست وزیر مستعفی بنگلادش به کشور بودند، 
آغاز شد.آن ها با بستن بزرگراه کولنا-داکا باعث 
اختلال در آمد و شد در این بزرگراه شدند.پس از 
این که پلیس خواستار باز کردن جاده شد از سوی 
معترضان با سنگ و آجر هدف حمله قرار گرفت که 
سربازان در پاسخ با استفاده از باتوم تلاش کردند 
تا معترضان را متفرق کنند. این اقدام باعث تشدید 
درگیری و به آتش کشیدن چند خودروی پلیس 
از سوی معترضان شد.براساس این گزارش، در 
میان مجروحان چهار نیروی پلیس، خبرنگاران و 

تعدادی از ساکنان محلی نیز حضور دارند.

دور تازه تنش در بنگلادش
همزمان با این که حامیان حزب»لیگ عوامی«خواستار بازگشت نخست وزیر مستعفی 

بنگلادش شدند،شیخ حسینه گفت: آمریکا در سرنگونی من نقش داشت

پس از مدت ها افت محسوس درگیری بین 
ــای  ــن، در روزه ــرای نیروهای روســیــه و اوک
ــده و  ــش جنگ مــجــدد شعله ور ش اخــیــر آت
درگیری های گسترده ای به وقوع پیوسته 
اســـت.در ایــن زمینه، طی مــوج جدیدی از 
نظامی  نیروهای  غافلگیرانه  عملیات های 
اوکراین در نفوذ غافلگیرانه به استان مرزی 
»کورسک« روسیه حمله کردند.اگرچه روسیه 
در برابر نیروهای اوکراینی غافلگیر شد و آن 
ها برای چند روزی در کورسک قدرت مانور 
پیدا کردند، اما ارتــش روسیه با اعــزام نیرو 
و تسلیحات توانست موازنه را به نفع خود 
بازگرداند.سخنگوی کرملین نیز گفت که به 
حملات کی یف پاسخ سختی می دهیم. اما 
اوکراین درحالی حمله به کورسک را کلید 
زده که در ماه های اخیر کمک های بیشتری 
را از غرب دریافت کرده است.سه ماه پیش 
میلیارد   ۶1 کمک  لایحه  آمریکا،  کنگره 
دلاری به اوکراین را تصویب کرد تا دولت 
بتواند هر چه سریع تر تسلیحات جدید را به 
اوکراین ارسال کند.در بحبوحه درگیری ها 
در کورسک، پنتاگون  در بیانیه ای اعلام کرد 
برای کمک به کی یف در برآوردن »نیازهای 
ــالات متحده  حیاتی امنیتی و دفــاعــی«، ای
مهمات  استینگر،  ضدهوایی  موشک های 
برای سیستم های موشکی توپخانه هیمارس، 
گلوله های 1۵۵ میلی متری و 10۵ میلی 
مــتــری، جــاولــیــن، مــوشــک هــای ضــد تانک 
AT-4 و TOW، مهمات بــرای تسلیحات 
کوچک، مین  ارسال می کند.بر اساس ارقام 
پنتاگون، از زمان روی کار آمدن جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، ایالات متحده بیش از 

۵۶.۲ میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین 
ارسال کرده است.علاوه بر ارسال هزاران 
موشک و تانک به اوکراین، در عرصه هوایی 
هم به تازگی کمک هایی به اوکراین ارائه 
شده است و پس از دو سال رایزنی کی یف با 
ناتو، سرانجام اولین محموله جنگنده های 
اف 1۶ تحویل ارتش اوکراین شد.گابریلیوس 
لندسبرگیس، وزیر خارجه لیتوانی دو هفته 
پیش در شبکه ایکس نــوشــت:»اف-1۶ در 
اوکراین. یک کار غیرممکن دیگر کاملًا ممکن 
شد«.غربی ها امیدوارند که با ورود اف 1۶ به 
عرصه نبرد با روسیه، بتوانند موازنه میدانی 
را به نفع خود تغییر دهند اما مقامات مسکو 
گفته اند که این سامانه نیز در روند درگیری ها 
کمکی به اوکراین نخواهد کرد.روس ها در 
سه سال سپری شده از جنگ، توانسته اند 
کنند  منهدم  را  ناتو  تسلیحات  از  بسیاری 
1۶ هم به سرنوشت  و بعید نیست که اف 
تسلیحات قبلی دچار شود.ارتش اوکراین 
تاکنون مجبور بود بــرای عقب نگه داشتن 
نیروهای روسیه، به ناوگان نسبتاً کوچکی 
از جت های دوران شوروی پیشین تکیه کند و 
به همین دلیل مقامات اوکراینی افزودن اف-

1۶ به ناوگان هوایی خود را یک ارتقای حیاتی 
می دانند.هر چند هنوز معلوم نیست که چه تعداد 
جنگنده اف 1۶ قرار است به اوکراین تحویل شود 
اما دانمارک متعهد شده که در مجموع 1۹ جت 
اهدا کند و هلند نیز قول تحویل ۲4 فروند را داده 
است.اگر اف -1۶ها بتوانند در میدان جنگ، 
دستاوردی داشته باشند، احتمالا ارسال تعداد 
زیادی از این تسلیحات در دستورکار غرب قرار 

خواهد گرفت. 

عبور زلنسکی از خط قرمز پوتین
نفوذ ارتش اوکراین به کورسک با استفاده از تسلیحات ناتو، عبور از خطوط 
قرمز روسیه است که دو طرف را به سمت درگیری مستقیم سوق می دهد. 
سخنگوی کرملین گفت: به حملات کی یف پاسخ سختی می دهیم


